
Zarządzenie Nr 88/2020 
Starosty Wałbrzyskiego 

z dnia 14 grudnia 2020 roku 
 
w sprawie:  powołania składu i określenia zasad działania Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku na terenie powiatu wałbrzyskiego. 
 
Na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym  
(t.j. z 2020 r., poz. 920 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

 
§ 1.  W celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego  
i bezpieczeństwa obywateli powołuję na trzyletnią kadencję Komisję Bezpieczeństwa  
i Porządku zwaną dalej „Komisją”. 

§ 2.  W skład Komisji wchodzą:  
 1. Przewodniczący:  
 1) Krzysztof Kwiatkowski  ­ Starosta Wałbrzyski, 
 2. Członkowie:  
 1) Łukasz Kazek ­ Radny Rady Powiatu Wałbrzyskiego, 
 2) Jarosław Buzarewicz ­ Radny Rady Powiatu Wałbrzyskiego, 
 3) Adam Hausman ­ Wójt Gminy Walim, 
 4) Mirosław Lech ­ Wójt Gminy Stare Bogaczowice, 
 5) Marzena Radochońska ­ Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu 
 6) Rafał Siczek ­ Zastępca Komendanta Miejskiego Policji  

w Wałbrzychu, 
 7) Grzegorz Dymarski ­ Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej 

Policji w Wałbrzychu, 
 8) Krzysztof Szyszka ­ Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej  

w Wałbrzychu, 
 9) Małgorzata Bąk ­ Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

w Wałbrzychu, 
 10) Bogusław Czerski ­ Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wałbrzychu, 
 11) Mariusz Grudzień ­ Naczelnik Grupy Sudeckiej GOPR, 
 12) Roman Maciaszek ­ Prezes Wałbrzyskiego Wodnego Ochotniczego 

Pogotowia Ratunkowego w Wałbrzychu. 
§ 3.  Członkowie Komisji wymienieni w § 2 ust. 2 pkt 8 – 12 uczestniczą w pracach Komisji  

z głosem doradczym. 
§ 4.  W pracach Komisji uczestniczy Pan Marcin Witkowski - Prokurator Rejonowy w Wałbrzychu 

wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Świdnicy. 
§ 5.  Zasady działania Komisji oraz jej zadania określa Regulamin Pracy Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku na terenie powiatu wałbrzyskiego, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 6.  Wykonanie Zarządzenia powierzam Głównemu Specjaliście w komórce organizacyjnej 
Stanowisko ds. Zarządzania Kryzysowego. 

§ 7.  Traci moc Zarządzenie Nr 49/2017 Starosty Wałbrzyskiego z dnia 14 czerwca 2017 r. 
sprawie: powołania składu i określenia zasad działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
na terenie Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 8.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

                                      STAROSTA 
 
                              Krzysztof Kwiatkowski 
  



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 88 /2020 

Starosty Wałbrzyskiego z dnia 14 grudnia 2020 r. 
w sprawie powołanie składu i określenia zasad 

działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
na terenie powiatu wałbrzyskiego 

 

REGULAMIN 
PRACY KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

NA TERENIE POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 
 

I. Postanowienia ogólne 
 

§ 1 
Regulamin pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zwanej dalej „Komisją” określa zadania  
i zakres jej działania. 
 

§ 2 
Komisja powołana jest w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad 
powiatowymi służbami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 
 

§ 3 
Kadencja Komisji trwa 3 lata. 
 

§ 4 
1. Odwołanie członka Komisji przed upływem kadencji przez organ, który go powołał lub 

delegował jest możliwe jedynie z ważnych powodów podanych na piśmie. 
2. Burmistrz, Wójt, Radny będący członkiem Komisji traci członkostwo wraz z wygaśnięciem 

mandatu. 
 

§ 5 
W przypadku śmierci, odwołania lub rezygnacji członka Komisji przed upływem kadencji, organ, 
który go powołał lub delegował, powołuje lub deleguje nowego członka Komisji na okres pozostały 
do upływu kadencji poprzedniego członka. 
 

§ 6 
Do zadań Komisji należy: 
1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Wałbrzyskiego; 
2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i 
bezpieczeństwa obywateli; 

3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 
porządku i bezpieczeństwa obywateli; 

4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, 
inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z 
zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

5) opiniowanie projektu budżetu powiatu – w zakresie, o którym mowa w pkt 1; 
6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach 

związanych z wykonywaniem zadań Komisji; 
 

  



§ 7 
Przewodniczący Komisji, w celu wykonywania zadań Komisji może żądać od Policji oraz innych 
powiatowych służb, inspekcji i straży, a także od powiatowych i gminnych jednostek 
organizacyjnych wykonujących zadania z zakresu porządku publicznego  
i bezpieczeństwa obywateli, dokumentów i informacji o ich pracy, z wyjątkiem akt personalnych 
pracowników i funkcjonariuszy, materiałów operacyjno – rozpoznawczych lub dochodzeniowo – 
śledczych oraz akt w indywidualnych sprawach administracyjnych. 
 

§ 8 
Komisja przy wykonywaniu swoich zadań współpracuje z samorządami gmin z terenu powiatu 
wałbrzyskiego, a także ze stowarzyszeniami, fundacjami, kościołami, związkami wyznaniowymi 
oraz organizacjami i instytucjami. 
 

§ 9 
Obsługę administracyjno – biurową Komisji zapewnia komórka organizacyjna: Stanowisko ds. 
Zarządzania Kryzysowego. 
 

 

                                     STAROSTA 
 
                            Krzysztof Kwiatkowski 
 


